MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS

__________________________________________________________________________________
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 07, DE 16 DE ABRIL DE 2023

Designa Comissão para elaboração de material

em alusão aos 10 anos do Curso de Engenharia

de Produção da UFERSA Angicos RN.

A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29
de Maio de 2020, publicada no DOU, de 1 de junho de 2020, página 42, seção 2, edição 103, e tendo
em vista o que estabelece o art. 54 do Estatuto da universidade; os art. 176 e 182 do Regimento da
Ufersa.

 Art. 1º Designar Comissão para estudar a história do curso de engenharia de produção
UFERSA -Angicos, coletar os registros histórico ao longo do tempo e elaborar entrevistas com
docentes, discentes e técnicos administrativos que passaram pelo curso. Esses dados serão utilizados
para criação do documentário sobre a alusão histórica dos 10 anos do curso de Engenharia de
Produção do campus Angicos. A comissão irá coletar dados, editar e produzir um curta metragem, que
resultará o documentário.

 Art. 2º A Comissão será formada pelos seguintes Docentes:

Priscila da Cunha Jácome Vidal (Presidente)
                     Thyago de Melo Duarte Borges (membro)
                       André Luiz Sena da Rocha (membro)

 Art. 3º A Comissão terá o Prazo de 180 dias para a elaboração das atividades propostas.

 Art. 4º Este ato entra em vigor a partir desta data.

JACIMARA VILLAR FORBELONI